
REGIONE MOLISE
 

SERVIZI AUTONOMI DELLA PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE
 

(cod. PN.01) SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 5356 DEL 05-10-2015
 
 

OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI
RELATIVI A "REALIZZAZIONE DEI PRIMI DUE ITINERARI/CAMMINI «CERCEMAGGIORE
- CASTELPETROSO» E «SANT'ELIA A PIANISI - ROCCAVIVARA» - CIG: 6403855452
  

 

 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  ANGELO PASTO'

 
Campobasso, 05-10-2015
 

 

 
 
ALLEGATI N. 5

1/2ATTO N. 1 DEL 05-10-2015



 
 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

PREMESSO CHE:
- con Legge Regionale n.8 del 04/05/2015 – art.22, è stata istituita la Centrale Unica di Committenza
Regionale per la gestione di procedure contrattuali e di appalto, per la realizzazione di lavori pubblici a
favore, tra l’altro, dell'Amministrazione regionale e degli Enti del Sistema Regione Molise di cui all'articolo
3, comma 1, della legge regionale 26 gennaio 2012, n. 2;
- con deliberazione di Giunta regionale n.390/2015 è stato istituito, in esecuzione alla predetta L.R.
n.8/2015, il Servizio Centrale Unica di Committenza, la cui funzionalità decorre dal 01/09/2015;
- con nota interna prot. n.100355 del 11/09/2015, il Direttore del Servizio Coordinamento Programmazione
Comunitaria fondo FESR ha trasmesso, in qualità di Responsabile unico del procedimento, il fascicolo
contenente la documentazione relativa all’intervento per la realizzazione dei primi due itinerari/cammini
“Cercemaggiore-Castelpetroso” e “Sant’Elia a Pianisi – Roccavivara”, comprendente:
- determina a contrarre n. 116 del 04/09/2015;
- progetto esecutivo corredato da tutta la documentazione tecnico-amministrativa;
- con successiva mail del 25/09/2015, il RUP ha fornito l'elenco di ditte ritenute idonee per gli specifici lavori
in argomento, al fine di valutare l'implementazione dell'apposito elenco ditte in possesso di questa
Centrale;
 
CONSIDERATO e DATO ATTO:
- che si rende necessario avviare, in tempi brevi, le procedure di gara secondo quanto stabilito dalla
determinazione a contrarre n.116/2015 di cui in premessa, atteso l’approssimarsi della stagione autunnale
che potrebbe pregiudicare l’esecuzione dell’intervento nei tempi previsti;
- che a tal fine è stata predisposto apposito schema di lettera d’invito per l’affidamento dei lavori, ai sensi
degli artt. 122 comma 7 e 57 comma 6 del D.Lgs.163/2006 e ss.mm.ii., con invito rivolto, nelle more
dell’istituzione di appositi elenchi di operatori economici, alle cinque ditte individuate dal Responsabile del
procedimento;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito;
 

DETERMINA
1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di indire, ai sensi degli artt. 122 comma 7 e 57 comma 6 del D.Lgs.163/2006 e ss.mm.ii., procedura
negoziata per l’affidamento dei lavori relativi a “Realizzazione dei primi due itinerari/cammini
«Cercemaggiore - Castelpetroso» e «Sant’Elia a Pianisi - Roccavivara» - CIG: 6403855452;
3. di ricorrere ai tempi abbreviati, di cui all’art.122 comma 6 lett.d) del D.Lgs.163/2006, per la ricezione
delle offerte;
4. di approvare il relativo allegato schema di lettera d’invito.
 

 
 SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Il Direttore
 GIOCONDO VACCA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

2/2ATTO N. 1 DEL 05-10-2015


